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Den 12. december 2018 

Afgørelse efter § 10 i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen om 

etablering af en silo på ejendommen Nebelvej 8, 7130 Juelsmin-

de 

 

Hedensted Kommune har den 2. maj 2018, via ansøgningssystemet 

’Husdyrgodkendelse.dk’, modtaget en anmeldelse1, efter § 10 i Anmel-

deordningen2, om at etablere to siloer umiddelbart nord for eksisterende 

maskinhus på ejendommen Nebelvej 8, 7130 Juelsminde. Siloerne opfø-

res på matrikel nr. 3a Nebel By, Rårup. De ansøgte siloer bliver ca. 12,4 

meter høje, dvs. lavere end eksisterende siloanlæg. I forbindelse med 

etablering af siloerne nedrives den mindste gyllebeholder, da den ene si-

lo skal etableres, hvor denne er placeret, og den anden silo skal etable-

res syd herfor. Hedensted Kommune har senest den 3. december 2018 

modtaget supplerende oplysninger om, at den ene silo er opført, jf. vo-

res afgørelse af den 17. august 2017 og byggetilladelse af den 29. au-

gust 2017. Anmeldelsen af den 2. maj 2018 er således ændret til alene 

at vedrøre én silo, der opføres syd for den seneste opførte silo fra 2018 

og nord for eksisterende maskinhus. 

 

Hedensted Kommune har registreret svineproduktion på ejendommen. 

Husdyrbrugets produktion ændres ikke i forbindelse med etableringen af 

siloen.  

 

Den anmeldte silo har en maksimal kapacitet til ca. 600 tons korn og 

placeres ca. 10 meter vest for eksisterende staldbygning og ca. 7,5 me-

ter nord for eksisterende maskinhus. Der er ca. 1 meter til den eksiste-

rende senest opførte silo. Se vedlagte kortmateriale. 

Den ansøgte silo er en amerikanersilo og har en cylinderhøjde på ca. 9 

meter, en totalhøjde på ca. 12,4 meter og et areal på ca. 94,5 m2. Silo-

en er en stålsilo med galvaniserede metalplader. Siloen skal benyttes til 

korn fra egen bedrift. 

 

                                           
1 Skema nr. 204629. 
2 Jævnfør husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen (p.t. gældende er bekendtgørelse nr. 1021 
af den 6. juli 2018 om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug. På anmeldetidspunk-
tet hed bekendtgørelsen nr. 1380 af den 30. november 2017). 
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Afgørelse af den 25. november 2018 fra Sydøstjyllands Brandvæsen om 

”Siloanlæg, Nebelvej 8, 7130 Juelsminde” indeholder betingelser, der 

skal efterkommes.  
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Lovgrundlag 

Anmeldelsen af silo er sket efter § 10 i husdyrgodkendelsesbekendtgø-

relsen3. 

Hedensted Kommune skal i henhold til kapitel 12 i husdyrgodkendelses-

bekendtgørelsen4 vurdere om det ansøgte byggeri kan bringes til udfø-

relse uden krav om ansøgning om tilladelse eller godkendelse efter hus-

dyrbrugloven5.  

 

Afgørelse 

Hedensted Kommune har afgjort, at det ansøgte byggeri på ejendom-

men Nebelvej 8, 7130 Juelsminde kan etableres uden ansøgning om mil-

jøgodkendelse af husdyrbruget. Det ansøgte byggeri er etablering af en 

silo i umiddelbar tilknytning til eksisterende bygningsmasse. 

  

Betingelser 

Afgørelsen meddeles på følgende vilkår: 

 

1. Siloen skal indrettes og drives i overensstemmelse med det, der 

er oplyst i ansøgningsmaterialet samt supplerende oplysninger. 

 

2. Siloen må kun benyttes til opbevaring af korn, der er produceret i 

bedriften og/eller udnyttes i bedriften. 

 

3. Drift af siloen må ikke give anledning til væsentlige støvgener 

uden for virksomhedens areal. Det er tilsynsmyndighedens vur-

dering, om støvgener er væsentlige. 

 

4. Virksomhedens støjbelastning fra stationære og tilbagevendende 

aktiviteter, målt udendørs som det ækvivalente, konstante, kor-

rigerede støjniveau i dB(A), målt ved nærmeste nabobeboelse 

må ikke overstige følgende grænseværdier:                     

 

mandag-fredag  kl. 07.00 – 18.00 55 dB(A) 

mandag-fredag  kl. 18.00 – 22.00 45 dB(A) 

lørdag   kl. 07.00 – 14.00 55 dB(A) 

lørdag   kl. 14.00 – 22.00 45 dB(A) 

søn- og helligdage kl. 07.00 – 22.00 45 dB(A) 

alle dage   kl. 22.00 - 07.00 40 dB(A) 

 

Støjens spidsværdier må ikke overstige 55 dB(A) om nat-

ten. Støjgennemsnit skal regnes ifølge vejledningen6. 

 

5. Hvis tilsynsmyndigheden finder det nødvendigt, skal husdyrbru-

get, for egen regning dokumentere, at støjvilkår overholdes. 

Støjmålinger skal foretages på et tidspunkt, hvor husdyrbrugets 

aktiviteter svarer til maksimal drift, og foretages i punkter, der 

forinden er aftalt med kommunen. Støjmålinger og beregninger 

skal udføres af et akkrediteret firma eller certificeret person i 

overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger 6/1984 og 

                                           
3 Bekendtgørelse nr. 1380 af den 30. november 2017 om tilladelse og godkendelse m.v. af 
husdyrbrug (Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen). 
4 Jævnfør overgangsbestemmelserne, § 64 i Bekendtgørelsen nr. 1021 af den 6. juli 2018 
om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug (Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen, 
nugældende). 
5 Lovbekendtgørelse nr. 1020 af 6. juli 2018 om husdyrbrug og anvendelse af gødning 
m.v. (Husdyrbrugloven). 
6 Vejledning fra Miljøstyrelsen, ”Ekstern støj fra virksomheder”, Vejledning nr. 5/1984. 
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5/1993. Dokumentation kan højst forlanges udført én gang årligt. 

Rapporten skal sendes til kommunen senest 1 måned efter må-

lingerne/beregninger er foretaget. 

 

Vurdering 

Det er Hedensted Kommunes vurdering, at det ansøgte byggeri er er-

hvervsmæssigt nødvendigt, og at byggeriet ønskes placeret i umiddelbar 

nærhed af ejendommens eksisterende bygninger. Der er mere end 50 

meter til nærmeste nabobeboelse og områder, der er omfattet af lokal-

planer eller er udlagt7 i eksisterende eller fremtidigt byzone- eller som-

merhusområde. Der skal ikke ske terrænændringer over 1 meter i for-

bindelse med byggeriet. 

 

Det vurderes desuden, at den ansøgte silo ikke vil være til skade for mil-

jøet eller vil påvirke naboer væsentligt, samt at der ikke vil være væ-

sentlige landskabelige gener.  

Der er på den ansøgte lokalitet ikke udpeget særlig kulturhistoriske 

værdier eller værdifulde kulturmiljøer, national geologisk interesseområ-

de eller særligt værdifuldt landskab, jf. Hedensted Kommunes Kommu-

neplan 2017-2029. Da siloen er vurderet til at være erhvervsmæssig 

nødvendig, samt placeres i umiddelbar tilknytning til eksisterende byg-

ningsmasse nær gyllebeholdere, staldbygning, maskinhus og en eksiste-

rende silo af samme højde, vurderer Hedensted Kommune, at siloen 

placeres uden, at de landskabelige værdier forringes. 

 

Da siloen placeres mellem staldanlæg, silo og maskinhus vurderes, at 

afgrænsning af bygningsmasse vil reducere eventuelle genevirkninger 

fra siloen. Hedensted Kommune vurderer, at der ved etablering af siloen 

med den anmeldte placering ikke vil være væsentlig påvirkninger af 

omgivelserne, herunder naboer. 

 

Naboorientering om anmeldelsen 

I forbindelse med anmeldelsen er de nærmeste fem naboer gjort be-

kendt med anmeldelsen.  
Hedensted Kommune har vurderet, at den ansøgte placering af siloen i 

forhold til øvrige naboer medfører, at anmeldelsen er af underordnet be-

tydning for øvrige naboejendomme8, jf. bestemmelser i forvaltningslo-

ven9. 

 

Hedensted Kommune har modtaget bemærkninger fra en de hørte na-

boer. Naboen bemærker, at vedkommende er generet af hovedsageligt 

støv; men også støj. 

Hertil har husdyrbruget bemærket følgende: 

”Vedr. støv og støj vil dette ikke ændre sig, idet mængden af korn 

til oplagring ikke vil ændre sig. Mængden af korn bliver blot delt i 2 

siloer i stedet for 1. 
Dette skyldes, at det rent praktisk er en fordel af hensyn til hånd-

tering af forskellige kornsorter til fremavl. 

Blæserne til køling af kornet bliver placeret mod vest bag ved silo-

erne, for på den måde at mindske støj fra disse mest muligt. 

                                           
7 Jævnfør kommuneplanen. 
8 Naboer, som er defineret af Miljøstyrelsen. Definition af nabo jf. Miljøstyrelsen: Ved na-
boer forstås ejere af ejendomme, der grænser op til den ejendom (matrikelgrænser), hvor 
aktivitet foregår, jf. kapitel 6 i Vejledningen om Husdyrloven (Vejledning fra Skov- og Na-
turstyrelsen, Tilladelse og miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, Miljøministeriet). 
9 Bekendtgørelse nr. 433 af den 22. april 2014 om forvaltningsloven med senere ændrin-
ger (Forvaltningsloven). 
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Blæserne er i øvrigt de mest støjsvage på markedet. 

Med hensyn til støbning af fundament, er dette kun påbegyndt til 

den allerede tilladte silo.” 

Bemærkningerne gav anledning til yderligere forespørgsel fra naboen, 

hvortil husdyrbruget har bemærket følgende: 

”De seks åbninger i siloen har til formål, at kornet kan ånde samt 

at siloen ventileres for at modvirke kondens. 
Støvgener her vil ikke være yderligere end ved fyldning af andre 

siloer. 

Omrørerne kører meget langsomt rundt i kornet, dette vil bestemt 

ikke afgive støv. 

Den eksisterende kornsnegling, som foregår nu, er jo ved tømning 

af de grønne siloer. Dette vil jo helt forsvinde, idet de nye siloer 

har eget fylde udstyr, herved vil der ikke være behov for at flytte 

kornet rundt til påfyldning.  

Selvfølgelig vil blæserne afgive lidt støj under drift, som svagt vil 

kunne høres ligesom evt. en staldventilator.” 
 

Hedensted Kommune har ikke yderligere orienteret naboer. Den seneste 

opførte silo er opført sommeren 2018 og fyldt i forbindelse med årets 

høst. Hedensted Kommune har ikke modtaget henvendelser fra naboer i 

forbindelse med høsten i sommeren 2018.  

 

Klagevejledning 

Afgørelsen vil blive offentlig bekendtgjort på www.dma.mst.dk samt He-

densted Kommunes hjemmeside den 12. december 2018. 

 

Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. Klagefristen 

regnes for overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en 

faktura i Klageportalen senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen 

udløber, dvs. senest den 9. januar 2019. 

 

Godkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansø-

geren, klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, 

der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald, jf. husdyr-

bruglovens § 84 - 87. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet.  

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.naevneneshus.dk 

eller www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med 

NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Hedensted 

Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 

900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og 

offentlige myndigheder. 

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Hedensted Kom-

mune. Hvis Hedensted Kommune fastholder afgørelsen, sender Heden-

sted Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. 

Du får besked om videresendelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den 

uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for 

brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Kla-

geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kom-

mune. Hedensted Kommune videresender din anmodning til nævnet, 

http://www.dma.mst.dk/
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som herefter beslutter om, du kan fritages. Se betingelserne for at blive 

fritaget på www.naevneneshus.dk. 

Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt 

inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt10. Fristen regnes fra of-

fentliggørelsesdatoen. 

I øvrigt 

Med denne afgørelse er der alene truffet afgørelse i henhold til kapitel 

12 i Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen.  

 

Påbegyndelse af bygge- og anlægsarbejder før klagefristens udløb sker 

for egen regning og risiko, idet der ikke er begrænsninger i Miljø- og Fø-

devareklagenævnets adgang til at ændre afgørelsen. 

 

Hvis der er tvivl om forhold i denne afgørelse eller spørgsmål i øvrigt, er 

henvendelse velkommen til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rikke Bjerg 

Biolog 

 

 

Vedlagt: Bilag Oversigtskort, hvor den nye silo er vist. 

 

Kopi er tilsendt:  Danmarks Naturfredningsforening pr. Digital Post. 

                                           
10 Jf. § 90 i husdyrbrugloven. 
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Bilag Kortmateriale  

 

Kortmateriale fra anmeldelsen i det digitale ansøgningssystem ’Hus-

dyrgodkendelse.dk’, skema nr. 204629. Den sydligste silo er omfattet af 

denne afgørelse. Den nordligste silo er opført sommeren 2018, jf. afgø-

relse af 17. august 2017 og byggetilladelse af den 29. august 2018. Si-

loerne er vist med gul cirkel med teksten Silo. 

 

Oversigtskort, der viser ejendommen Nebelvej 8, 7130 Juelsminde med den omtrentli-

ge placering af den eksisterende silo fra 2018 markeret med gul farve. Kortet er vejled-

ende, luftfoto 2016. Den anmeldte silo, som denne afgørelse vedrører, placeres i en af-

stand af 1 meter syd for siloen fra 2018, hvor der står ”Omtrentlig placering af ny silo”. 
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